SHOQERIA “FORALB_ALABASTER” Shpk

VENDIMI | ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE ORTAKEVE
TE SHOQERISE “FORALB ALABASTER” Sh.p.k.

Sot me dt. 04.04.2007, ne mbledhjen e asamblese se zakonshme te shoqerise
“FORALB ALABASTER” shpk, ortaket

1.-

Shoqgeria ,,ARREDAMENTI LEONGCIN“Shpk, rregjistruar me
26.04.1991 prane Dhomes se Tregetise e Industrise Artizanatit dhe
Bujgesise-Forli te leshuar me 05.03.2007, me ortake: ENEA
LEONCINI, MARIA ANNA GARZANTI, ROBERTO LEONCINI
STEFANO LEONCINI dhe ANETA LEONCINI , te perfagesuar me
Prokuren Speciale Nr.35096 Rep. Date 19.01.2007 te vertetuar nga
Noteri ne FORLI, Z. MARIO DE SIMONE nga Z.Enea Leoncini

Ortaku shteteror, Z.Vasil Pano, | cili ka cilesine e perfagesuesit ne
baze te urdherit nr.392 dt.26.05.2006 dhe autorizimit Nr.2016/1 date
30.03.2007 te leshuar nga Ministri | Ekonomise, Tregetise dhe
Energjitikes Z. Genc Ruli, ne perputhje me kompetencat ge ka ne
statutin dhe aktin e themelimit te kesaj shogeri, dhe ne zbatimin e ligjit
nr. 7638 dt. 19.11.1992 “ Per shogerite tregtare”, Ligjit nr. 8885 dt.
22.04.2002,

sipas rendit te dites se njoftuar me pare, zhvilluan mbledhjen e Asamblese se
Zakonshme:

4.

Rikofirmimin e vendimeve te asamblese te mbajtura ne proces verbalin e
dates 26.05.2006, bazuar ne urdhrine METE-s Nr.392 date 26.05.2006 si dhe
shkresen Nr.3344/1 date 26.05.2006

Ndryshimin e emrave te ortakeve

Ne perfundim me unanimitet

VENDOSEN: e 7

N <
. Rikorfimimin e vendimeve te mbajtura ne proces verbalin e dates 26.05?2991’)}.4(

per pranimin e perfagesueit te ri te ortakut shtet Z:Vasil Pano bazuar ne
urdherin nr. 392 dt. 26.05.2006 leshuar nga Ministri i Ministrise se
Ekonomise, e Tregetise dhe Energjitikes, Z. Genc Ruli.

Emerimin e Z.Enea Leoncini me cilesine e administratorit te ri te shogerise
“FOR ALABASTER” shpk

. Ndryshimin ne nenin 19 te satutit i cili behet: Aktiviteti i shogerise zgjat 20 vjet

duke filluar nga data e ndryshimit ne Gjykate,

Ndryshimin e nenit 2 te kontrates te themelimit te shoqerise i cili behet:



Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per 20 (njezet) vjet, duke filluar nga
data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar te ketij ndryshimi ne Gjykate.
Shogqeria do ta kene seline e saj ne Mengaj —Kavaje

; NS Ndryshimin e ortakut te shogerise italiane “ARRENDAMENTI LEONCINI“shpk
duke mbetur vetem Z. ENEA LEONCIN! .

.,4 K
a;,'fd

igarkohet Z: Enea Leoncini te beje ndryshimet perkatese ne gjykate

-

(‘*F

.~~~ Ortaku Italian “Ministria e Ekonomise, e Tregetise
Shogeria “ARENDAMENTI LEONCINI”shpk dhe Energjitikes
Me prokure Perfaqesuesi i Ortakut shtet

Ene\z> LEONCINI / Vasﬂ PANO
ENEA LEtr

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA © NOTEREVE TIRANE
NR

NR 3 502/} KOL

S

VERTETIM

Sot me daten /71 o4 12007(dymijekater), diten e MW , ne Dhomen e Noterise
Tirane, para meje noteres Shpresa Kurti, me seli ne rrugen e “Durresﬁ” mu paraqit :

1. Shogeria ,ARREDAMENTI LEONGIN“Shpk, rregjistruar prane Dhomes se
Tregetise e Industrise Artizanatit dhe Bujgesise—Forli te leshuar me 05.03.2007, me
ortake: ENEA LEONCINI, MARIA ANNA GARZANTI, ROBERTO LEONGCINI
STEFANO LEONCINI dhe ANETA LEONCINI, te perfagesuar me Prokuren Speciale
Nr.35096 Rep. Date 19.01.2007 te vertetuar nga Noteri ne FORLI, Z. MARIO DE
SIMONE nga Z.Enea Leoncini, shtetas italian i biri i Antonios dhe Anites, lindur ne
Rocca San Casciano Forli- itali me date 06.08.1942, me pashaporte Nr.” 445150,
me gendrim prane AIRE, Ambasada italiane-Tirane,

2. Ministria e Ekonomise, e Tregtise dhe Energjitikes, perfagesuar ne baze te
urdherit nr.2016/1 Prot. Date 30.03.2007, nga Z.Vasil Pano, i biri i Kocos dhe Anes,
lindur ne Korce me date 21.12.1948., banues ne Tirane, rruga ,Q Stafa“, Nr.181, me
leternjoftimi UG Nr.011701.

Te lartpermendurit jane madhore, me zotesi te plote juridike, te cilet me deklaruan se sa

siper eshte vendimi i mbledhjes se Asamblese se zakonshme te ortakeve per ndryshime ne

Shogerine “FORALB ALABASTER” shpk, i redaktuar jashte kesaj zyre dhe e nenshkruan

me vulinetin e lire dhe te plote ne Zyren e Noterise Tirane ne prani te perkthye?:/Albana
A

Ahmeti. Une Noterja e vertetoj rregulisht.
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4. Shkresa Nr. 3344/1 dt. 26.05.2006 leshuar nga Ministri i Ministrise se
Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes Z. Genc Ruli me lenden “Qendrimi ge
do te mbahet ne mbledhjen e asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve
ne sh.p.k. “For Alb Alabaster”, Kavaje .

5. Vendimi i Dhomes se tregtise e Industrise Artizanatit dhe bujgesise —Forli
Cesena me Nr. Prot. VIVIW/2085/2007/CF00132 date 05.03.2007,.

6. Prokura Nr.35096 Rep. Date 19.01.2007 te Noterit Marido De Simone , te
Forlit-ltali.

7. Shkresa Nr. 2016/1 date 30.03.2007 te Z. GENC RULI, Minister i Ekonomise,
Tregtise dhe Energjitikes.

gk Ne perfundim ortaket pasi e lexuan proces verbalin e neneshkruajne me
vulinet te lire dhe te plote ne prani te perkthyeses Albana Ahmeti.

“FORALB ALABASTER”SHPK

ORTAKET:
1.Ortaku Italian 2.*Ministria e Ekonomise, e Tregetise
Shoqgeria “ARENDAMENT! LEONCINI”shpk dhe Energjitikes
Perafesuar me prokure nga Perfagesuesi i Ortakut shtet
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SHOQERIA “FORALB ALABASTER”shpk

Proces-Verbal
per mbledhjen e zakonshme te ortakeve te
“FORALB ALABASTER”shpk

date 04.04.2007 S
/IC{. é ‘)
Ne Tirane sot me date 04.04.2007 ora.17.00, diten e merkure, ne Zyren & No\t;'rT?'e'hi"/

Tirane, para meje Noteres SHPRESA KURTI, u mblodh asambleja e zakonshme €
ortakeve te shogerise me pergjegjesi te kufzuar « FORALB ALABASTER” sh.p.k. me
rend dite si me poshte:

1. Rikofirmimin e vendimeve te asamblese te mbajtur ne proces verbalin e dates
26.05.2006, bazuar ne urdherin € METE-s Nr.392 date 26.05.2006 si dhe
shkresen Nr.3344/1 date 26. 05.2006

2. Ndryshimin e emrave te ortakeve.

Te pranishem ne mbledhie jane:

1. Shogqeria LARREDAMENTI LEONGIN“Shpk, rregjistruar me 26.04.1991
prane Dhomes sé€ Tregetise e Industrise Artizanatit dhe Bujgesise—Forli te
leshuar me 05.03.2007, me ortake: ENEA LEONGINI, MARIA ANNA
GARZANTI, ROBERTO LEONCINI  STEFANO LEONCINI dhe ANETA
LEONGINI , te perfagesuar me Prokuren Speciale Nr.35096 Rep. Date
19.01.2007 te vertetuar nga Noteri ne FORLI, Z. MARIO DE SIMONE nga
7 Enea Leoncini, shtetas italian i biri i Antonios dhe Anites, lindur ne Rocca
San Casciano Forli- ltali me date 06.08.1942, me pashaporte Nr. 7 4d0 a0,
me gendrim prane AIRE, Ambasada ltaliane-Tirane,

2. Ministria e Ekonomise, e Tregtise dhe Energjitikes, perfagesuar ne baze
te urdherit nr.2016/1 Prot. Date 30.03.2007, nga Z.Vasil Pano, i biri i Kocos
dhe Anes, lindur ne Korce me 21.12.1948, banues ne Tirane, rruga ,Qemal
Stafa“, Nr.181, me leternjoftimi UG Nr.01 1701.

E pranishe eshte dhe perkthyesja Znj.Albana Ahmeti.

Ortaku i _pales italiane te shogerise z.Enea Leoncini e deklaron mbledhjen te
hapur mbasi prezent eshte 100% e kuotave dhe deklaron :

Shogeria “FORALB ALABASTER”shpk eshte rregjistruar ne Gjykaten e rrethit
Tirane person juridik me Vendimin Nr. 7100 date 04 Nentor 1994, me kapital
themeltar 30.98 milion leke e krijuar nga ortaket:

1. Shogqeria LARREDAMENTI LEONGINI“Shpk,shogeri italiane, regjistruar me
date 26.04.1991 ne Dhomen & Tregtise e Industrise, Artizanatit dhe bujgesise
e Forli Cesena-ltali, e perbere nga ortaket: ENEA LEONCINI, MARIA ANNA
GARZANTI, ROBERTO LEONCINI  STEFANO LEONCINI dhe ANITA
LEONCINI, te cilet kane emeruar Z. ENEA LEONGINI qe ti perfagesoje ne

#} «



asamblene e ortakeve te shogerise ,FORALB ALABASTER' shpk me te drejte
dhe te saktesoje apo modifikoje emrin e ortakut italian, me kapital 23.2
milion leke.

2. Ortaku Shtet Ministria e Ekonomise, e Tregtise dhe Energjitikes, ge
perfageson Ndermarrjen ,Miniera Krip Gipsit Mengaj*, Perfagesuar nga Z
VASIL PANO, me kapital 7.75 milion leke.

Ne mbledhejn e asamblese se ortakeve ne date 26.05.2006 eshte vendosur :

Pranimi i perfagsuesit te ri te ortakut SHTET, Z VASIL PANO ne baze te
urdherit Nr.392 date 26.05.2006 leshuar nga Z. GENC RULI- Minister i
Ministrise se Ekonomise e Tregtise dhe Energjitikes.

Emerimi i Z. ENEA LEONGINI administrator te ri te Shogerise .

Ndryshimin e Nenit 19 te Statutit te shogerise ,For Alb Alabaster‘shpk

nga _aktiviteti i shogerise zgjat ne 11 vjet duke filluar
nga data e regjistrimit ne Gjykate ose me shpejt
apo me vone , sipas propozimit te bere nga nje
prej ortakeve te aprovuar nga Asambleja e
ortakeve ne shumicen e parashikuar ne ligjen
7638 date 19.11.1992,

eshte vendosur qe : Aktiviteti i shogerise zgjat 20 vjet duke filluar nga
data e regjistrimit ne Gjykate.

4. Ndryshimi i Nenit 2 te Akt Themefimit te shoqerise ,For Alb Alabaster'shpk

Nga shogeria do te ushtroj aktivitetin per 11 vjet nga
data e regjistrimit ne rregjistrin tregtar, ne Gjykaten
e rrethit Tirane®,

eshte vendosur ge: _Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj per 20
vjet, duke filluar nga data e regjistrimit ne rrgjistrin
tregtar te ketij vendimi ne Gjykaten e rrethit
gjyqgesor Tirane.

SELIA mbetet ne MENGAJ KAVAJE.

- Z.ENEA LEONCINI propozoi

ge vendimet e marra ne mbledhjen e dates 26.05.2006 te gendrojne ne fuqi,

dhe propozoi ne baze te kompetencave te prokures ge ka nga ortaket e Shogerise
italiane “ARENDAMENTI LEONGINF shpk,

te jete i vetmi perfaqsues i kesaj Shogerie ne Shqiperi per ne Shoqerine
“FORALB ALABSTER” shpk.

p@dacdw/)
- Edhe 2Z. Vasil Pano, i cili eshte pranuar_ortak i ¥i i pales SHTET ne baze te
urdherit te Ministri i Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes Z. Genc Ruli me nr. 392




dt. 26.05.2006, dhe ne kete mbledhje eshte perfagesues ne paze te shkreses Nr.
2016/1 date 30.03.2007, miraton

rikonfirmimin e vendimeve te asamblese te mbajtuar ne proces verbalin e date

26.05.2006

dhe

ndryshimin e ortakut te Shogqerise “AREDAMENTI LEONCINI”shpk duke
mbetur perfagsues i vetem i kesaj shogerie Z.ENEA LEONCINI per neé
Shoqerine “FORALB ALABASTER” shpk.

Ortaket bien dakort ge per depozitimin € dokumentave prane regjistrit tregtar te
Gjykates se rrethit gjygesor Tirane te caktohet Z.ENEA LEONCINL

Per sa u tha me siper, te dy ortaket pranuan se ndryshimet e bera jane te
domosdoshme, per vazhdimin e ketij aktiviteti  dhe prandaj asambleja me
unanimitet:

RN VENDOSI
L
P ,;\ Rikorfimimin dhe miratimin e Vendimeve te mbledhjes se Asamblese se

Tome né; Ortakeve te dates 26.05.2006 me ndryshimet perkatese :

3

3

jﬁl Miratimin € perfagesuesit te ri te ortakut shtet Z Vasil Pano bazuar né
urdherin nr. 392 date26.05.2006 leshuar nga Ministri i Ministrise se
Ekonomise, e Tregtise dhe Energjitikes, Z.Genc Ruli.

1.2  Miratimin e emerimit Z Enea Leoncini me cilesine € perfagesuesit te vetem

dhe administratorit te ri te shogerise “CORALB ALABA STER’shpk.

1.3  Miratimin e ndryshimit te nenit 19 te satutit -“Aktiviteti i shogerise zgjat 20 vjet
duke filluar nga data ndryshimit ne Gjykate”,

1.4  Miratimin e ndryshimit te nenin 2 te kontrates te themelimit te shogerise:

Shogeria do te ushtroje aktivitetin € saj per 20 (njezet) vjet, duke filluar nga

data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar.
Shogeria do ta kene seline e saj ne Mengaj —Kavaje

2. Perfagesuesi i Vetem i Shogerise Italiane “Aredamenti Leoncini’shpk, per né
shogerine “FORALB Alabaster"Shpk, eshte Enea Leoncini.

Naarkohet Z: Enea Leoncini te beie ndryshimet perkatese ne givkate:

Pjese e ketij proces verbali jane:
1. Proces verbali dhe Vendimi i mbledhjes se asambilese se ortakeve date
26.05.2006.
2. Vendimi i mbledhjes se dates 04.04.2007.
3. Urdheri leshuar nga Ministri i Ministrise se Ekonomise, e Trgetise dhe
Energjitikes,Z.Genc Ruli, Nr.2016/1 Prot date 30.03.2007.



“FORALB ALABASTER” SH.P.K
NIPT J629038441
Mengaj/ Kavaje/Tirane

PROCES- VERBAL
I
MBLEDH]ES
SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“FEORALB ALABASTER” sh.p.k, date 23.10.2015

Ne Tirane sot mé daté 23.10.2015, ora 12,00, diten ¢ premte, ne zyren ¢ noterise Tirane, me sell ne
Rr. Durresit, Blloku Gintash, Godina 10/a , para mcje noteres publike [hirjana Tabaku,
Notere ¢ Dhomés sé Noteris¢ Tirané, u zhvillua mbledhya ¢ Asamblese se Ortakeve te shogerise
me pergjegjesi te kufizuar “Foralb Alabaster” , me rend dite st me poshte:

1. Kalimin ne masen 45% te kuotave t¢ zotéruara nga ortaku Enea Leoncaini, shogerise

“Alesio 20147 sh.p.k.
Te pranishem ne mbledhje jane :

. 7. linea Leoncim , zoterues 1 74.99 % te kapitalit dhe
2. 7n). Gjinovefa Ariza), perfagesuese ¢ Ortakut Shteteror, zoterues 1 25% te
kapitalit, sipas autorizimit nr. 7754/1 kol, date 21.10.2015 , tc leshuar nga
Ministri Arben Ahmeta), Mimster 1 Zhvillimit Fkonomik, Turizmit, 1regtise
dhe Sipermarrjes,
IZ pranishme eshte dhe perkthyesja 7). Irada Peci.

Ortaku linea Leoncini, e deklaron mbledhjen 1e hapur - dhe diskuton per piken ¢ pare te rendit te
dites dhe shpreh vullnetin e 1) per kalimin ne masen 45" te kuotave (¢ zotéruara nga ai vete
shogerise “Alesio 2014” sh.p.k.

Zy. Gjinovefa Arizaj, lexon autorizimin nr. 7754/1 prot, date 21.10.2015, sipas te cilit autorizohet
te perfagesoje ortakun shteteror dhe bazuar ne shkresen nr. 7754/2 prot, date 21.10.2015
Qendrimi ge do te mbahet ne mbledhjen  Asamblese se Pergjithshme .."miraton piken ¢ pare te
rendit te dites, “ Kalimin e 45 % te kuotave te zoteruara nga linea Leoncini, shogerise “Alesto
2014” sh.p.k.

Mbledhja e asamblese se ortakeve te shoqerise, né mbéshtetje me Statutin ¢ Shogerise dhe ligjin Per
Shogérite Tregtare, duke mos patur piké feter pér te diskutuar,

VENDOSI
1. “ Kalimin ¢ 45 " te kuotave te zoteruara nga Iinca Leoncini, shogerise “Alesio 20147

sh.p.k.

2. Ngarkohet z. Iinea Leoncini per te regpistruar ndryshimet ne QKR.
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Piese ¢ ket procesverbali jane
1. Autorizimi  nr, 7754/1 kol, date 21.10.2015 | 1e leshuar nga Minsirn Arben Ahmeta),
Minister 1 Zhvillimit Ekonomik, Tunzmit, Tregtise dhe Sipermarrjes.

Shkresa nr. 7754/2 prot, date 21.10.2015 * Qendrimi ge do te mbahet ne mbledhjen
v Asamblese se Pergjithshme ...”

3. Shkresa nr. 7754 prot, date 12.10.2015 te shogerise “Foralb Alabaster” sh.p.k.
j

2

-

o Neperfundim administrator: Enea Leoncni e deklaron mbledhjen te mbyllyr.
o r.“'v"",}:
N

ORTAKET E SHOQERISE
“FORALB ALABASTER” SH.P.K
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE =75,
NOTERE ILIRJANA I TABAKU =" [AKSA FAPULLES

x : T R PAGUA
a 20 KR
Ne /. j,{;'%nl. . Tirane, 2810.2015
) /.4 P
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Adresas Tirane, Br, Dorresie, Blloku Cintash, Goding 10472

KONTRATE SHITJE

Sot, mé date 28.10.2015 (dymij¢ ¢ pesembedhjete), para meje noteres publike Ilirjana Tabaku,
Notere ¢ Dhomes sé Noterisé Tirané, me seli né Rr. Durresit, Blloku Gintash, Godina 10/a , u
paragitén palét e méposhtme:

- 7. ENEA LEONCINI, atesia Anton, lindur me 06.08,1942 | banues ne lirane, ne adresen Rr.
Durresit, nr. 102, me dokument dentifikimi karte identten leshuar nga Republika lraliane, nr. ACQ
6796658, shtetas italian , madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, ne cilesine ¢
ortakut zoterues te 74.99% te kapitalit te shogerise “FORALB ALABASTER™ SH.P.K, pajsur
me NIPT 629038441

- SHOQERIA “ALESIO-2014" sh.p.k, me seli ne Tirane, Rr. Lord Bajron, banese prvate nr. 14,
regjistruar st person juridik me date 13.05.2014, pajisur me NIPT L41713003M, perfagesuar nga
administratori dhe njekohesisht ortaku 1 vetem 7. Anton Gjnaj, atesia  Ndue, lindur me
(08.04.1966 ne Kryezi Tuke, banues ne Tirane, ne adresen R, Gjerg) Legist,  madhor me zotest te
plnt:_' juridike dhe per te vepruar, me dokument dentifikimi leternjofim 10 030794001, nr. pL‘!I'HUIH'll
Go04080411, shretas shyiptar, pale 1€ cilér me kerkuan hartumin e kesa) kontrate me termat si
mé poshté vijon:

Duke gené se ekzistofné keto kushte paraprake:

1. Shogeria “FORALB ALABASTER” sh.pk, eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar ,
regjistruar si person juridik me date 08.11.1994 , me zyre gendrore ne Mengaj, Kavaje,
Tirane, pajisur me NIPT L52108186M, me kapital prej 30.980.000 ( tridhjetemilion e
nenteqind e tetedhjete mije )leke, me dy ortake.

2. 7. Enea Leoncmi, eshi¢  nje nga ortaket ¢ shogerise ge zoteron  masen prej 7499 %% e kapiealit
té shogénisé, me vlere 23.234.000 [ njezete e tre milion e dygind ¢ tridhjete e kater mije leke, 1etli ka
vendosur t€ shese masen prej 45% te kuotes se kapitalit, ge i eshte ofruar per shie
shogerise “ALESIO -20147 | ¢ cila e ka pranuar blerjen sipas vendimit te asamblese date
23.10.2015.

3. Shitja cshie miratuar nga mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve te Shogerise “FORALB
ALABASTER” sh.p.k, ¢ cila ka dhene pelgimin sipas vendimit  te asamblese date
23102015

Palét bien dakord pér hartimin ¢ kisaj fontrate shifje si mé poshie:
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NENI 1.- OBJEKTI

i

Shitesi1ghet bleresit masen prej 45 % te kuotes gé zotéron ne kapitalin e shogérisé né giendjen ¢

- Vs T . v ERam e . . . .. . -
mgtq'qdhr.: te te drejrave né té cilén ndodhet, me € githa 1€ drejat dhe detyrimet gé rrjedhin nga

“pronésia mbi kuoten

NENI 2- CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi 1 shitjes 1 vendosur me marreveshje te paleve eshie ne total 5.600.000 (pesemilion ¢
gjashreqind mije) LEKE dhe paler deklarojne se eshie ikuiduar plotesisht jashie kesa) zyre noterale.

NENI 3- GARANCITE

Shitesi deklaron dhe garanton se Eshid pronar 1 vérteté 1+ mases prep 45 %o ¢ kuotes se kapitalit te
Shogerise. Shitest deklaron gjithashtu se kuota ¢ kapitalit eshie nénshkruar dhe shlyer prep vy ne
térésiné dhe se kuota eshre ¢ lire nga cdo barré apo pretendim i 1¢ tretéve.

Blerest ka pranuar blerjen ¢ mases prej 45 %s e kuotes ge zoterohet nga shitesi, sipas vleres se
percaktuar ne nenin 2 te kesaj kontrate dhe deklaron se ka hikujduar totalisht jashte kesaj zyre
noteriale .

Bleresi garanton se . me blerjen e mases prej 43 %o te kuotes ge zoterohet prej shitesit, merr
persiper te drejtat dhe detyrimet e rrjedhin nga pronésia mbi kuoten.

NENI 4- KALIMI I PRONESISE

Me regjistrimin e késay kontrate ne Regpistrin Tregrar e Qendres Kombetare ¢ Regjistrimit, shires
do ¢ humbas¢ (& drejrat e 1) mbi pronésingé ¢ mases prep 45% 1€ kuotes se kapialit e shogerise |
duke mos patur n¢ (¢ ardhmen asnje pretendim pronésie mbi e
Nga ana tjetér, me regjistrimin ¢ késa) kontrate né Regjistrin Tregtar 1€ Qendrés Kombétare 1€
Regjistrimit, bleresi do 1€ béhet pronar i mases prej 45 %% te kuotes se kapitalit € shogérisé , me
t¢ gjitha t¢ drejtat dhe detyrimet g€ rrjedhin nga pronésia mbi te.
Kﬂ.pilali 1 Shogérisé Tregtare “FORALB ALABASTER” sh.p.k, pas realizimit dhe regjistrimit 1¢
késay kontrate shitje do & zotérohet st mé poshté vijon:

e  Shogeria “ALESIO = 20147 - 45 % te kapitalit.

e  Lnea Leoncim- 2999 % te kapiraht.

®  Ortaku Shreteror - 25 %o te kapiralit,
NENI 5- SHPENZIMET E KONTRATES

Shpenzimet noteriale dhe t¢ hartimit 1€ késaj kontrate jané né ngarkim te Bleresit.




NENI 6- LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Cdo aspekt ¢ nuk éshié parashikuar shprehimisht ne kéré kontrate do té disiplinohet nga dispozitat
¢ Kodig Civil t& Republikés s¢ Shaiperise qé i referohen kontratave té shitjes dhe legjislacionit tregtar
né fuqr,
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~NENI'7- ZGJIDHJA E MOSMARREVSHJEVE

R {?“:‘.'.'.
N¢ rast mosmarréveshjeje rreth zbatimit dhe interpretimic ¢ kesaj kontrate, palée bien dakord ta
zgiidhin at¢ né rrugé migésore. Né rast se kjo nuk ¢shié ¢ mundur, kempetente pér zgjidhjen ¢
mosmarréveshjes éshté Givkata.

NENI 8 DISPOZITA TE FUNDIT

da me siper iu perkthye shterasit italian Fnea Leoncini, ne gjuhen maliane, nga perkthvesja zyrtare Trada
Knstofor Pect, e njohur prej meje dhe ¢ pranuar prej ti) , ¢ cila me deklaror se past i perktheu gjithcka nga
Sht]ip ne malisht Lo kuplm dhe ¢ pranui.

Kjo kontrat¢ u hartua ne kateér kopje 1€ njéjta né gjuhén shqipe, me tre flete, dhe, pasi i lexua
paléve garte e me ze te larte nga une noteri dhe u gjet né pérputhje me vullnetin ¢ tyre te ploté dhe
1€ lire ,u nenshkroa prey paleve e késa) kontrate pa asnjé vérejtje pérpara meje Noterit .

Une Noterl e vérteto] até sipas higjit.

PALET

SHITESI BLERESI
s, (s ween “ALESIO-2014”
q_.,___ﬁf*m__,f& — . Perfagesuar nga administratori

-

MNOTERE

ILIRJANA T TABAKU | TRADUTTRICE GIURATA
DELLA LINGUA ITALIANA

28 OCT 2015
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REPUBLIKA E SHQIPERISE [ s =7
DHOMA E NOTERISE TIRANE \ sy )
Notere: ERNITA HAXHIU R Y4
Nipti: L61730017A N
Nr. © /' Rep. g4 m

Nr. . 7 Kol

KONTRATE SHITJE TE PJESEVE TE KAPITALIT

Sot, né Tirané, mé daté 41 /./.;'/ 2018, pérpara meje Notere—ﬁ;ga‘.é...%aé:m u paraqitén

personalisht palét e méposhtme :

Vijon si me poshte:

Shitesi: Z.Enea Leoncini, shtetas Italian, atesia Anton, lindur me 06/08/1942 Rocca San
Casciano dhe banues ne Tirane ne adresen Rruga “Durresit nr 102", Karta e
Identitetit Nr. AY0O868826 madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar;
referuar me poshte si “Shitesi”.

Bleresi: Shogeria “ALESIO - 2014" shpk, person juridik shqiptar regjistruar ne regjistrin
tregtar identifikuar ne organet tatimore me NUIS nr L41713003M me seli ne adresen
Njésia Bashkiake Nr.11, Rruga “Lord Bajron”, Ndértesé Dy Katéshe Nr.14,me
perfagesues ligjor Z. Anton Gjinaj shtetas shqiptar, i biri i Ndues i datelindjes
8/4/1966 i lindur ne Kryezi dhe banues ne Tirane, ne adresen Rruga “.Gjergj Legisi”
me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u sigurova nga
Karta e Identitetit Nr G60408041|

referuar me poshte si “Bleresi”.
Palet bien dakort per hartimin e kesaj Kontrate Shitje te Pjeseve te Kapitalit si me poshte:

Te pergjithshme
(A) Shoqeria “FORALB ALABASTER” Sh.p.k., eshte nje shogeri ge ekziston sipas ligjeve shqiptare,
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me ane te vendimit te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane Nr. 7160
date 04.11.1994, me seli ne Mengaj, Kavaje, Shaqiperi (referuar me poshte si “Shogeria”).
- Kapitali i Shogerise eshte i ndare ne 30.980.00 (tridhjete mije e nenteqind e tetedhjete)
pjese.
- Ortaket e Shogerise jane Z. Enea Leoncini, Shogeria “ALESIO-2014" shpk dhe Ministria e
Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes sot Ministria e Financave dhe Ekonomise.

- Administratori i Shogerise eshte Z. Enea Leoncini.
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(B.) Shitesi zoteron 9.291,00 (nente mije e dygind e nentedhjete e nje) pjese ne kapit#lin e
Shogerise, te cilat perfagesojne 29.99 % te kapitalit te Shogerise. "

(C) Bleresi zoteron pjese 13.941,00 (trembedhjete mije e nentegind e dyzet e nje) pjese r'ie\m_
kapitalin e Shoqerise te cilat perfagesojne 45,00 % te kapitalit te Shogerise dhe nepermjet kesaj
kontrate te shitjes se kuotave do te perfitoj pjese sipas kushteve te percaktuara me poshte.

(D) Shitja eshte miratuar nga mbledhja e Asamblese se Ortakeve , permes vendimit te Asamblese

date 20.12.2018, e cila do i bashkangjitet kesaj kontrate si pjese perberese dhe e pandare e saj.

Mbeshtetur ne Ligjin Nr. 7850, date 29.07.1994, “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, nenet 705-
757, “Kontrata e Shitjes” dhe ne Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” te ndryshuar me ligjin nr. 10475 date 27.10.2011 dhe me ligjin nr. 129/2014, specifikisht
neni 73 germa b (Shitblerje), “Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave”.

Neni 1

Objekti
1.1.  Objekti i kesaj kontrate eshte shitja e 9.291,00 (nente mije e dygind e nentedhjete e nje)
pjeseve te kapitalit te Shogerise, te cilat perfagesojne 29.99 (njezet e nente pike nentedhjete e
nente) % te Kapitalit te Shogerise. Keto pjese transferohen nga Shitesi ne pronesi te Bleresit.
1.2 Bleresi pranon pronesine mbi 9.291,00 (nente mije e dygind e nentedhjete e nje) pjeseve te
kapitalit te Shogerise, te cilat perfagesojne 29.99 (njezet e nente pike nentedhjete e nente) %
kuotave te Kapitalit te Shogerise dhe pranon te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge rriedhin nga kjo
pronesi.
1.3.  Si rezultat te kesaj shitje shitesi nuk i mbeten ne pronesi te tij asnje pjese te kapitalit te
shogerise.

Neni 2

Cmimi i shitjes dhe Menyra e Pageses

Cmimi total i shitjes per objektin e percaktuar ne nenin 1 te kesaj Kontrate, i vendosur me
marreveshje ndermjet paleve eshte 3.000 EURO (tre mije euro) ne numerin e llogarise se Z. Enea
Leoncini ne momentin e nenshkrimin e kontrates.

Neni 3

Shitja dhe Kalimi i Pronesise

3.1.  Shitesi konfirmon ge ja shet 29.99 (njezet e nente pike nentedhjete e nente) % kuotave
Bleresit dhe Bleresi konfirmon ge e pranon kete shitje, si rrjedhim Shitesi i kalon pronesine e Bleresit

te 29.99 % te pjeseve e kapitalit te Shogerise.
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3.2.- Sipas kesaj kontrate shitjeje Shogeria “FORALB ALABASTER" Sh.p.k., perbehet nga ortaket:
Ortaku “ALESIO — 2014” shpk i cili zoteron 74.99 % te kapitalit te kesaj shogerie, nga Ortaku Ministria

‘ Qkaononﬁse, Tregtise dhe Energjetikes sot Ministria e Financave dhe Ekonomise e cila zoteron 25 %

=2 te kapitalit te shogerise.

Neni 4
Regjistrimi
4.1.  Shitesi dhe Bleresi pranojne te zbatojne e te japin, me kerkese te Bleresit dhe/ose Shogerise,
te gjithe dokumentacionin e duhur ne pergjithesi, per te kryer ¢do gje te nevojshme per shitjen e
pjeseve te kapitalit, ge jane objekt i kesaj kontrate, dhe per te regjistruar kete shtije ne Regjistrin
Tregtar prane Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) si edhe ne cdo organ tjeter shqiptar sipas ligjeve

shgiptare.

Neni 5
Garancite dhe Detyrimet e Shitesit

5.1.  Shitesi garanton Bleresin ge ka tagra te plota per te lidhur kete kontrate ne menyre te
viefshme.

5.2.  Bleresi garanton Shitesin se u njeh te gjitha te drejtat dhe detyrimet mbi kuotat ge behet
pronar sipas gjendjes ge ndodhen kuotat ne momentin e kesaj shitjeje.

5.3.  Shitesi disponon te gjitha te drejtat dhe eshte pergjegjes per gjitha detyrimet e shogerise
deri ne momentin e nenshkrimit te kontrates, cdo e drejte dhe detyrim do ti kalojne Blersit vetem

pas nenshkrimit e kesaj kontrate.

Neni 6
Garancia dhe Detyrimet te Bleresit

6.1.  Bleresi pranon se njeh aktet e Shogerise “FORALB ALABASTER” Sh.p.k., akt themelimi dhe
statut si dhe cdo akt ge rregullon veprimtarine e shoqgerise dhe i pranon ato sikurse jane dhe
garantojne zbatimin e tyre.

6.2.  Bleresi pranon dhe garanton Shitesin se njeh te gjitha te drejta dhe detyrimet mbi kuotat ge
behet pronar sipas gjendjes ge ndodhen kuotat ne momentin e shitjes.

6.3.  Bleresi pranon dhe garanton se njeh cdo te drejte dhe detyrim ge ka shogeria ne menyre

propocionale me kuotat ge jane pronare, si rrjedhoje e kesaj shitjeje.

Neni 7
Te ndryshme
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7. Palet garantojne se ata e kane lexuar dhe kane kuptuar kete kontrate dhe nenet € saj.
- . A' “'
7.2 Kjo kontrate mes paleve eshte nje e tere persa i perket objektit dhe revokon-te _gjitha

diskutimet dhe marreveshjet e meparshme te paleve.

7.3.  Pjese perberese e kesaj kontrate eshte edhe vendimi i Asamblese se Ortakeve per shitjen e

pjeseve te kapitalit.

7.4. Kjo kontrate, si dhe cdo marreveshje apo dokument tjeter ge ka lidhje me te, do te
ekzekutohen dhe interpretohen sipas Ligjit Shqiptar. Juridiksioni kompetent eshte Gjykata e Rrethit

Gjygesor Tirane.

7.5.  Kjo kontrate eshte pergatitur ne 5 (pese) kopje me vlere te njejte ligiore dhe se bashku me
Vendimin e Asamblese se Ortakeve te Shogerise “FORALB ALABASTER” Sh.p.k., do te depozitohen
prane QKB.

Kontrata eshte bazuar ne artikullin 705-756 Kodit Civil dhe Ligjin Nr. 9901 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” date 14.04.2008, te ndryshuar.

Kontrata u lexua para paleve, u gjend e rregullt, ne perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe te plote,

dhe u nenshkrua ne menyre te rregulit nga palet

SHITESI BLERESI
Z.ENEA LEONCINI Shogeria “ALESIO-2014"
Glesd (Evhe v Administrator

Z. Anton Gjinaj

NOTERE |

ERNITA HAXHIU

TIRANE ‘
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VENDIM | ASA,MBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
A4 “Foralb Alabastér” SH.P.K.

L Daté: 20 Dhjetor 2018
Sot mé daté 20.12.2018. ora 14.00 , u mblodh asambleja e jashtézakonshme e shogérisé me pérgjegjési
té kufizuar “Foralb Alabastér” sh.p.k., ¢ cila mbahet prané ambienteve té shoqérisé, vend Ky i
njoftuar rregullisht né aktin e njoftimit & mbledhjes s&¢ asamblesé. Kjo mbledhje u mbajt n& vijim &
njoftimit te dates 12/12/2018, pér thirrjen e Asamblese s& Ortakéve nga administratori dorezuar prane
Ministrisé s& Financave dhe t& Ekonomisé, dt 12/12/2018 dhe njoftuar po ne te njejten dite edhe
ortakun tjetér Alesio- 2014 shpk. Shogéria For Alb Alabastér shpk, e regjistruar né Shqipéri, me seli né
Mengaj, Kavajé me Numér Identifikimi té Personit t& Tatueshém NIPT: 1629038441

Mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve té shogérisé, e cila u zhvillua né prani t¢ TRE ORTAKEVE
pérbéhet nga

Enea Leoncini i paisur me kart identiteti nr. AY0868826, ¢ zotéron 29.99% t& kuotave & shoqérisé

Alesio-2014 shpk me NIPT L41713003M pérfaqésuar nga administratori ligjor Anton Gjinaj me karté
identiteti G604080411, i cili zotéron 45% t& kuotave t& shoqéris¢

Ministria e Financave dhe e Ekonomisé, si ortak i 25% té kuotave pérfaqésuar nga Znj. Gjinovefa
Arizaj me autorizimin nr 22110/1 daté 20/12/2018 e cila u paragit né mbledhje e asamblesé

duke e béré té vlefshme mbajtjen dhe vendimarrjen e késaj asambleje , procedoi me shyrtimin e pikés
sé paré t€ rendit t€ dités si mé poshté

e Kalimin e kuotave 29.99% té zotéruara nga ortaku Enea leoncini, shoqérisé Alesio 2014 shpk

E pranishme cilésiné e mbajtjes sé proces verbalit dhe t& vendimit & asambles€ si dhe te pérkthyeses
eshte Znj. Albana Ahmeti e paisur me pasaporte me BA3368434

Mbledhja mbahet né seliné e shoqérisé, vend ky i njoftuar rregullisht né aktin e njoftimit té
mbledhjes sé asamblesé, nga ortaku Enea Leoncini. Axhenda e mbledhjes &shté:

Né mbledhje marrin pjesé t& TRE ORTAKET

1. Ortaku Enea Leoncini shpreh vullnetin e tij t& liré pér t'i kaluar 29.99% t€ kuotave, g€ zotéron,
shoqérisé "Alesio 2014" shpk

2. Ortaku Shteteror, népérmjet pérfaqésuesit & saj Znj. Gjinovefa Arizaj sipas Autorizimit nr
22110/1 daté 20/06/2018 dhe Qéndrimit t& Ministrit me shkresén nr 22110/2 daté 20/12/2018,
me te cilin miraton, kalimin e kuotave 29.99% qé zotéron ortakut Enea leoncini , tek shogéria
Alesio 2014 shpk.
dhe

3. Alesio-2014 shpk me NIPT L41713003M pérfaqésuar nga administratori ligjor Anton Gjinaj
me karté identiteti G604080411, i cili zotéron 45% t& kuotave t&é shogérisé shpreh miratimin dhe

vullnetin e tij pér kalimin e kuotave nga zotéruesi Enea Leoncini tek Alesio 2014 shpk né
masén 29.99%.
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Mbledhja e asamblesé sé, shogérsié, né mbéshtetje me statutin e shoqérisé dhe Ligjit nr 9901 date
14/04/20078," Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare", i ndryshuar, duke mos patur piké tjetér pér t&
diskutuar sl > &f

Oy
-

VENDOSEN:.

—

. Kalimin e 29.99% t& kuotave t& zotéruara nga Enea Leoncini, shogérisé Alesio 2014 shpk.
2. Ngarkohet Z. Enea Leoncini me cilesine e administratorit te kryeje regjistrimin e ndryshimeve
prane QKB-se .
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
ORTAKET
Ortaku Italian Perfagesuesi i Ortakut shtet

Ministria ¢ Financave dhe ¢ Ekonomisé

Enea LEONCINI Znj. Gjinovefa ARIZAJ
Elea ((EPeten
f : /%
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ﬁ OV \/724 7
Ortaku / ¢
Alesio-2014 shpk
Anton Gjinaj

ARSI

Mbajtesja e proces-verbalit te mbledhjes, Vendimit té asamblese dhe perkthyesja

Albang Ahmeti
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